REQUERIMENTO Nº           /2002

Senhor Presidente;

Considerando vários pedidos de moradores e motoristas que trafegam pela Avenida Maria Dias;

Considerando que a abertura do canteiro central da referida avenida, viria de encontro às necessidades dos clientes do Supermercado Freitas.

Considerando que com a realização de tal solicitação, não seria necessário que os mesmos se locomovesse a uma distância maior para chegar ao supermercado com seus veículos;

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, para que seja oficiado ao Departamento Municipal de Engenharia, no sentido de que estude a possibilidade de providenciar a abertura do canteiro central na Avenida Maria Dias, na altura da Rua João da Silva, trecho que compreende a Vila Paulista depois do Supermercado Freitas.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 16 de janeiro de 2.002

Anadir Ribeiro

VEREADOR - PFL

req01-02

“Deus Seja Louvado”